PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA
CONSOLIDADO
ESPIRITO SANTO
27.174.143/0001-76
Decreto  Nº 0000972/2019
AGOSTO / 2019

DECRETO Nº 0000972/2019, 02 de agosto de 2019

DECRETO

O Prefeito Municipal de Sao Gabriel da Palha, no Estado do ESPIRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº
0002781/2018,                                                                             DECRETA

Art. 1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2019 a importância de R$ 729.409,39   (setecentos e vinte e nove mil quatrocen
tos e nove reais  e trinta e nove centavos ), nas seguintes dotações:

Dotações Suplementadas

000002 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GABRIEL DA PALHA

2.202 - CONTRIBUIÇÃO À CONFEDERAÇÃO NACIONAL DOS MUNICÍPIOS

33904100000 - CONTRIBUIÇÕES 550,0010010000000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 550,00
2.211 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

31900500000 - OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR 10.000,0010010000000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 10.000,00
2.217 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 200,0010010000000Fonte:
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 2.430,0010010000000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 2.630,00
2.218 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 40,0010010000000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 40,00
2.225 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 5.000,0015400000000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 5.000,00
1.219 - AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS, VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS PARA A AGRICULTURA

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1.000,0010010000000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 1.000,00
2.242 - MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 3.000,0010010000000Fonte:
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 73,0010010000000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 3.073,00
2.250 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 17.000,0010010000000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 17.000,00
2.255 - TRANSFERENCIA A ORGANIZACOES NAO GOVERNAMENTAIS VINCULADAS A SEGURANCA PUBLICA

33504300000 - SUBVENÇÕES SOCIAIS 15.000,0010010000000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 15.000,00

Total da Unidade 54.293,00
000003 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.303 - MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 2.300,0013110000000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 2.300,00

Total da Unidade 2.300,00
000004 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1.402 - AQUISICAO DE IMÓVEIS, E, CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 67.855,5315400000000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 67.855,53
2.405 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 936,7012110000000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 936,70
2.410 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE NO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

33933900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - CONSÓRCIO PÚBLICO DO QUAL O ENTE PARTICIPE 46.806,1612120000000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 46.806,16

Total da Unidade 115.598,39
000005 - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

2.501 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 29.000,0011200000000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 29.000,00
2.502 - REALIZAÇÃO E PARTICIPAÇÃO EM CURSOS, SEMINÁRIOS E SIMPÓSIOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 30.000,0011110000000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 30.000,00
2.508 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 69.900,0011130000000Fonte:

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 3 E&L Produções de Software LTDA

IMPRESSÃO: Vanderlei Rodrigues dos Santos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA
CONSOLIDADO
ESPIRITO SANTO
27.174.143/0001-76
Decreto  Nº 0000972/2019
AGOSTO / 2019

000005 - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

2.508 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 148.000,0011200000000Fonte:
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 228.912,0011240000000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 446.812,00
2.510 - MANUTENÇÃO DA EDUCACAO INFANTIL

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 51.406,0011130000000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 51.406,00

Total da Unidade 557.218,00
Total 729.409,39

Art. 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anterior, serão utilizados os seguintes recursos:

II - Excesso de Arrecadação R$ 228.912,00 (duzentos e vinte e oito mil novecentos e doze reais)
III - Anulação de Dotação R$ 500.497,39 (quinhentos  mil quatrocentos e noventa e sete reais  e trinta e nove centavos)

Dotações Anuladas

000002 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GABRIEL DA PALHA

2.203 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

550,0033903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte: 10010000000
15.000,0044905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 10010000000

Total do Projeto/Atividade 15.550,00
2.209 - MANUTENCAO DA PROCURADORIA DO MUNICIPIO

3.000,0033903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA Fonte: 10010000000
Total do Projeto/Atividade 3.000,00
2.211 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

10.200,0033909100000 - SENTENCAS JUDICIAIS Fonte: 10010000000
5.000,0044905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 15400000000

Total do Projeto/Atividade 15.200,00
2.217 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

2.230,0033904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO Fonte: 10010000000
100,0044905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 10010000000

Total do Projeto/Atividade 2.330,00
2.218 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO

40,0033904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO Fonte: 10010000000
Total do Projeto/Atividade 40,00
2.236 - REALIZAÇÃO DE CURSOS, SIMPÓSIOS E EVENTOS VOLTADOS PARA A CAPACITAÇÃO DE AGRICULTORES

1.100,0033903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte: 10010000000
Total do Projeto/Atividade 1.100,00
2.242 - MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

73,0033903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte: 10010000000
Total do Projeto/Atividade 73,00
2.250 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

11.400,0031911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS Fonte: 10010000000
Total do Projeto/Atividade 11.400,00
2.251 - PROMOÇÃO E PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS DESPORTIVOS AMADORES

5.600,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 10010000000
Total do Projeto/Atividade 5.600,00

Total da Unidade 54.293,00
000003 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.303 - MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.300,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 13110000000
Total do Projeto/Atividade 2.300,00

Total da Unidade 2.300,00
000004 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.405 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

936,7033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 12110000000
Total do Projeto/Atividade 936,70
2.410 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE NO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

46.806,1633903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA Fonte: 12120000000
Total do Projeto/Atividade 46.806,16
2.413 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE REABILITAÇÃO FÍSICA

67.855,5344905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 15400000000
Total do Projeto/Atividade 67.855,53

Total da Unidade 115.598,39
000005 - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

2.503 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

30.000,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 11110000000
Total do Projeto/Atividade 30.000,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 3 E&L Produções de Software LTDA

IMPRESSÃO: Vanderlei Rodrigues dos Santos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA
CONSOLIDADO
ESPIRITO SANTO
27.174.143/0001-76
Decreto  Nº 0000972/2019
AGOSTO / 2019

000005 - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

2.508 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

1.493,0033903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte: 11130000000
53.200,0044905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 11130000000

Total do Projeto/Atividade 54.693,00
2.509 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR DA EDUCAÇÃO BÁSICA

29.000,0033903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA Fonte: 11200000000
Total do Projeto/Atividade 29.000,00
2.510 - MANUTENÇÃO DA EDUCACAO INFANTIL

66.613,0044905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 11130000000
Total do Projeto/Atividade 66.613,00
1.503 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS DA EDUCAÇÃO INFANTIL

148.000,0044905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte: 11200000000
Total do Projeto/Atividade 148.000,00

Total da Unidade 328.306,00
500.497,39Total

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 Sao Gabriel da Palha - ES,  02 agosto de 2019

                                                                                                                                   Publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Espírito Santo.

LUCELIA PIM FERREIRA DA FONSECA
PREFEITA MUNICIPAL

ADINALDI MARIA DALCIM COSTA
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 3 of 3 E&L Produções de Software LTDA

IMPRESSÃO: Vanderlei Rodrigues dos Santos